
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona - 

Tel. 071.2274311 -  fax 06.50763455 - e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

  

 

 
 

 

 

 

Determinazione a contrarre, ai sensi dell’articolo 32 comma 2 del Codice dei 

Contratti Pubblici 

 

 

OGGETTO: Noleggio fotocopiatori per alcuni uffici della regione Marche in 

convenzione Consip per fornitura fotocopiatrici.  
 

 

Il sottoscritto Direttore Regionale Marche, in nome, per conto e nell’interesse 

dell’Agenzia delle Entrate, Partita I.V.A. 06 363 391 001;  

 

PREMESSO CHE: 

 

- sono in scadenza per il  31/07/2019  i contratti di noleggio relativi a n°8 

macchine fotocopiatrici in convenzione Consip “fotocopiatori 22”; 

-  è necessario, per mantenere l’operatività degli Uffici,  provvedere al noleggio 

di n°8 nuove macchine  da destinare a: 

A) 4 alla Direzione provinciale  di Ancona 

B) 2 alla Direzione provinciale di Pesaro 

C) 1 alla Direzione provinciale  di Macerata 

D) 1 all’Ufficio Territoriale di Tolentino 

- è  attiva la  convenzione Consip “Fotocopiatori 30” ; 

- sussistono i fondi sul conto di budget “canoni/ noleggi/ attrezzature d'ufficio e 

mezzi di trasporto” 

 

 

VISTI: 

 

- la Legge 296/2006 e s.m.i. e la legge 208/2015 che prevedono l’obbligo di 

avvalersi delle Convenzioni stipulate dalla Consip spa; 

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50, recante “Codice dei contratti pubblici”; 

- il Decreto Legislativo 19 aprile 2017 n.56, ad oggetto “Disposizioni integrative e 

correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

- le Linee Guida n.4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50 recanti 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie 

di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi 

di operatori economici” approvate dal Consiglio dell’ANAC con delibera n.1097 

del 26 ottobre 2016; 

 
 

Direzione Regionale delle Marche 

______________ 

Settore Gestione Risorse  

Ufficio Risorse Materiale 

 

AGE.AGEDRMAR.REGISTRO INTERNO.0002064.01-07-2019-R



 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona - 

Tel. 071.2274311 -  fax 06.50763455 - e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

- il D.P.C.M. 24 dicembre 2015; la Legge 13 agosto 2010 n. 136, con particolare 

riferimento all’art. 3 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

DETERMINA 

 

di approvare la spesa relativa al noleggio di otto macchine per la durata complessiva di 

anni cinque per € 23.360,00 più iva; 

 

di affidare la fornitura alla Ditta Olivetti Spa, via Jervis 77 – 10015 IVREA (TO), P.I.  

02298700010, secondo le modalità e gli importi stabiliti in premessa. 

 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Rossella Rotondo 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 


